令和 4年 10月吉日

入居者ご家族・身元引受人の皆様へ

有料老人ホームぬく森の家・橋爪

ホーム長 高杉 伸也

有料老人ホームぬく森の家・塔野地

ホーム長 壹岐  誠

外出制限の緩和について（ご案内）

現在新型コロナウイルス等の感染防止のため、皆様方には日頃よりご理解ご協

力をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、標記の件につきましては、現在のウイルス感染状況を踏まえ、10月 23

日（日）より、外出制限を緩和することに致しました。

詳細につきましては、下記をご参照下さい。なお、今回の外出緩和につきまし

ては、新型コロナウイルス感染者の急増等、状況の変化によって再度中止する場

合がございますので、ご了承下さい。

ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

引き続き、皆様方のご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

ご入居者の外出につきましては、以下の通りと致します。

· 外出される際には、必ず前日までにホームへ外出予定日時のご連絡をお願い

します（ご連絡がない場合は外出できません）。

· 3密になり得る地域・場所への外出はお控え下さい。

· 同伴される方はご本人様の身元引受人・ご家族のみとし、人数は 2名までと

致します。また、中学生以下の方の同伴はお控えください

· 外出は 1時間程度でお願いします。また、お出かけ前に必ず行き先を届け出

て下さい。用件がお済みになりましたら、できるだけ速やかにお戻り下さい。

· 喫茶店等飲食店をご利用される場合には、必ず『安全・安心宣言施設』ステ

ッカー掲示店をご利用下さい。また、できるだけ混雑している店は避けてい

ただき、入店時の手指消毒もお願いします。

· 外出前には検温・マスクの着用、また、ホームに帰られましたら、石けん手

洗い・消毒・検温をお願いします。なお、検温の結果、発熱が確認された場

合（37.0℃以上）には、外出をお断りいたします。

· ご入居者が、外出先で発熱等体調不良の症状が見られましたら、直ちにホー

ムへお帰り下さい。また、外出中あるいはホームにお戻りになったあとに、

発熱等の症状が見られた場合には、ご家族様も含めて病院受診を依頼するこ

とがございます。

※ 上記の事項をお守りいただけない場合には、次回以降の外出

をお断りする場合がございます。皆様方のご理解ご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。

 以上

【お問い合わせ・ご連絡先】

有料老人ホームぬく森の家・橋爪

TEL：0568（65）2700 担当：高杉

有料老人ホームぬく森の家・塔野地

TEL：0568（65）1900 担当：壹岐